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NYTT NUMMER AV Vårt Järna - informations -
bladet som Järna kommundels nämnd ger 
ut några gånger per år. Syftet med bladet 
är att visa på något av det som händer 
inom nämndens ansvarsområden och i 
vårt lokalsamhälle. Hoppas att du finner 
det intressant!

SOM DU KAN läsa om i detta nummer har 
det varit en trevlig och händelserik höst. 
Tänk så mycket vi kan åstadkomma till-
sammans! Onsdagen den 20 november 
bjuder kommundelsnämnden in till en 
politikerhörna, där föreningar och alla  

intresserade Järnabor 
får chansen att höra 
mer om vad som hän-
der när Futurum slår upp 
dörrarna i början av nästa 
år. Det blir också en julmarknad 
på Storgatan lördag den 14 december.

Jag önskar alla Järnabor ett gott slut på 
detta år. 

Hanna Klingborg (MP),  
Ordförande, Järna kommundelsnämnd 

Hej alla Järnabor!

– DET ÄR EN självklarhet att lära känna och besöka 
området där man verkar. Besöken i kommun
delarna har varit väldigt lärorika, säger han.

Det var kommundelsnämndens ordförande 
Hanna Klingborg (MP) och vice ordförande Su
sanne Bergström (S) som visade runt Magnus 
Gyllestad under en regnig septemberdag.

– Det var kanske den enda dagen under hela 
månaden som det regnade. Men det blev ett 
bra besök. Vi fick visa upp vår fina kommun
del och berätta om vad som är på gång, säger 
Hanna Klingborg. 

Med start vid nya stationsområdet gick resan 
via bland annat Järna IP och Ljungbackens äldre
boende, Kallfors, Gerstaberg, Farsta gård och 
Farstanäs. Turen avslutades med en promenad 
genom Järna centrum.

– Vi stannade också upp vid Saltå för att få 
en förståelse för hur Ostlänken kommer att 
påverka landskapet och Järnaslätten, berättar 
Hanna Klingborg. 

 Magnus Gyllestad medger att hans bild av 
Södertälje som kommun förändrats en hel del 
sedan han började jobba här, och inte minst 
efter att ha besökt kommundelarna.

– Det är en väldigt komplex kommun. Både 
storstad med industrier och höghusområden, 
och rena landsbygden, med stora gårdar och 
skog. Här finns verkligen allt och kommunen 
är väldigt stor och utbredd dessutom, menar 
Magnus Gyllestad.

– Till skillnad från de andra kommundelarna 
i Södertälje är Järna mer som en egen ort, en egen 
kommun till och med. Jag lärde mig mycket om 
historien, om de olika delarna av Järna. Jag har 
fått se Futurum och idrottsplatsen, industrierna 
och stationen men också Ytterjärna. Det är en 
speciell del av Järna, av Södertälje, ja rent av 
hela Sverige, menar Magnus.

– Det är viktigt för oss i Stadshuset att visa att 
kommunen inte bara är centrala Södertälje. 

När stadsdirektören guidades runt i Järna 
Magnus Gyllestad är Söder-
tälje kommuns relativt nya 
stadsdirektör. Han kommer från 
Söderhamn och har tidigare 
arbetat i Östersund, Kungälv 
och Haninge. I början av hösten 
kom han på besök till Järna. Magnus Gyllestad, stadsdirektör Södertälje kommun,  

kommundelsnämndens ordförande Hanna Klingborg 
och vice ordförande Susanne Bergström.
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Foton: Alexander Rask

3

ARRANGÖREN ARVID RASK från Kulturkarusellen 
och ABF var ansvarig för evenemanget med 
musik och dans på fem olika scener.

Lördagen inleddes med marknad på Järna torg 
på förmiddagen och fortsatte under hela dagen 
och kvällen på Storgatan, torget, Åsgatan och 
Gula villan.

Kulturkarusellen stod för arrangemanget med 
ekonomiskt stöd av kommundelsnämnden och 
ABF, och med lokala aktörer som hade egna 
arrangemang, mat och dryck eller uppträdanden.

Festgeneralen Arvid Rask är nöjd.

Hur skulle du beskriva Järna Kulturfest 2024 
med några få ord:

– Succé! Järnaborna kan verkligen konsten att 
fira, festa och hjälpas åt samtidigt. Vi hade 35 
konserter på fem scener. Marknad, loppis, mat 
och dryck och aktiviteter – och allt flöt på hur 
fint som helst. Alla tidsscheman hölls också.

Vad var bäst?
– Svårt att välja. Men för mig var bandet  
Louisiana Avenue ändå höjdpunkten.

Hur många besökare uppskattar ni att det kom?
– Omöjligt att helt veta. Men om man utgår 
ifrån hur mycket mat och dryck som såldes 
var det över 4000 personer på plats under hela 
dagen. Kulturfesten lockar nu även en hel del 
publik utifrån, vilket är roligt.

Blir det en ny fest sommaren 2025 eller ännu 
ett sabbatsår?
– Som läget är nu har vi inte förutsättningar 
att arrangera varje år. Så vi får inrikta oss på 
sommaren 2026.

Vad är utmaningarna, och vad är uppsidan, 
med att arrangera ett så stort evenemang på 
hemmaplan?
– Utmaningen är att trolla ihop alla bitar med 
knappa resurser, att få budget och arbets
belastning att gå ihop. Vi är en liten förening 
med några få eldsjälar. Men resultatet är värt 
det, alla som bidrar med sin konst, sitt hant
verk och sitt kunnande. Järna Kulturfest är ett 
unikt arrangemang och man blir liksom stolt 
över att bo här!

Kulturfesten i augusti  
lockade många
Kulturfesten i Järna var tillbaka en vacker sensommarlördag i  
augusti – efter ett års paus. Och som tidigare år blev det en speciell 
kulturell Järnamix av olika sorters mat, olika sorters musik  
– och mycket folk, arrangören uppskattar det till över 4 000.



DET VAR MÅNGA som kom till IP denna dag 
och firade en älskad idrottsförening som nått 
ett sekel av historia, gemenskap och minnen. 
Järnabor och andra tillresta fick uppleva en 
lördag fylld med festligheter – från livemusik 
med Kolonien och en historisk utställning av 
Järna SK:s förening till provapåaktiviteter 
inom flera sporter samt presentation av årets 
hedersmedlem, eldsjäl och årets prestation.

Magnus Klingvall, föreningens ordförande, 
höll ett fint jubileumstal och framförde ett 
stort tack till alla ledare och ideella som gör 
klubbens breda verksamhet möjlig.

Kommunstyrelsens ordförande Boel Godner 
(S) gratulerade jubilaren med en skål full med 
kringlor från Södertälje kommun och Susanne 
Bergström (S), vice ordförande i Järna kommun
delsnämnd framförde nämndens stora grattis 
till jubilaren.

Denna dag visade föreningen upp sin bredd och 
vilja att fortsätta utveckla sitt utbud genom de 
möjligheter de nya lokalerna i Rörelsecentrum ger.

Järnadagen med firandet av Järna SK 100 år och Järnaloppet 
den 14 september på Järna IP blev en fantastisk idrottsdag 
med prova-på-aktiviteter, prisutdelningar och tal.

Nya hedersmedlemmar:  
Michael Hermansson, Anders ”Lillen”  
Andersson, Lennart Karlsson
Årets eldsjälar: Tom Carlsson, Ulrika  
Forssén, Johan Forssén, Anna Lag
Årets prestation: Fotboll F-ungdom

Grattis Järna SK 100 år!
Fotboll F-ungdom gjorde årets prestation.

Kolonien stod för musikunderhållningen.
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UNDER SOMMAREN HAR driften i kommun
delen gjort om de två gamla grusbanorna för 
tennis till en tennisbana med konstgräs, en 
padelbana och en pickleballbana – alla utom
hus längst norrut på idrottsplatsen.

– De tre racketbanorna är i gång nu, och det 
går fint att boka dem genom Järna SK, förklarar 
Anders Bengs, enhetschef för driften.

Boulebanor på gamla bandyplanen
Under hösten har också arbetet med att göra 
boulebanor på grusplanen, gamla bandyplanen, 
på Järna IP genomförts.

Själva banområdet med rätt sorts grus är 12 
x 24 meter och det ska gå att spela fyra matcher 
samtidigt.

– Det fanns ett önskemål om att ordna en 
boulebana från bland andra pensionärer som 
brukar spela på Hagagatan i Järna, förklarar 
Anders Bengs.

Järna IP har nu tre fotbollsplaner: en stor 
och en liten konstgräsplan, och en naturgräs
plan. Vidare två ishallar med hockeyrinkar, en 
danssal och ett inomhusgym, friidrottsbana, 
utegym med hinderbana och planer för tennis, 
padel, boulebana och pickleball. Snart kommer 
också en ny mullebana att färdigställas.
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Järna kommundels
nämnd sammanträdes
plan hösten 2024
HÄR ÄR HÖSTENS datum för Järna  
kommundelsnämnds sammanträden. 

Mötena börjar oftast kl. 16.00 och äger 
oftast rum i Järna, ibland i Stadshuset i 
Södertälje. För aktuell tid och plats se  
www.sodertalje.se/jarnakdn

   17 december.

För att ta del av handlingar besök:  
www.sodertalje.se/diarium

Den gamla bandyplanen har blivit boule-bana.
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Järna IP växer 
med pickleball, 
padel och boule
Gamla Ljungbackens IP har 
blivit Järna IP och fått många 
nya användningsområden.

Välkommen till  
politikerhörnan!  

 20 november kl. 17.00–19.00:  
Plats: Församlingshemmet i Järna 
Tema: Samverkan i Futurum 

I Järna är vi många som engagerar 
oss för att göra livet tillsammans 
ännu bättre. Den här kvällen bjuder 
vi in föreningar och representanter 
från kultur- och fritidskontoret för att 
berätta om vad de har på gång och 
diskutera möjlig samverkan.

I februari 2025 öppnar Futurum som 
en mötesplats för alla. Biblioteket, 
fritidsgården och kulturskolan flyttar 
in och kommer tillsammans med 
föreningar och andra arrangörer fylla 
huset med angelägna och spännande 
aktiviteter. Vad vill du vara med och 
skapa möten kring?

Alla är välkomna!

Kommundelsnämnden bjuder på fika.

Missa  
inte!



EN VACKER EFTERMIDDAG i september knöts 
det upp blågula band, hölls tal och bjöds på lite 
förfriskningar på norra sidan av Järna station.

För även om den södra delen av stations
området redan invigts och börjat användas så 
har det hänt saker också på norra sidan sedan 
ett par år tillbaka. Gamla kantstenar  
har återanvänts till nya rabatter, och det har 
installerats belysning och cykelställ. Den gamla 
Stinsträdgården har omvandlats till en park 

med sittbänkar och pollinerande växter, och 
färdigställdes under pandemin.

– Då var det aldrig läge att hålla någon invig
ning, så det kändes kul att få uppmärksamma 
platsen nu istället, säger Hanna Klingborg, 
ordförande i kommundelsnämnden.

– Det är en fin kulturmiljö här vid det gamla 
godsmagasinet, en del av Järnas historia, och 
invigningen var ett tillfälle att tacka kommunens 
medarbetare och entreprenörer, och andra som 
bidragit till att rusta upp och utveckla området.

Som Arne Karlsson från Smedjan i Järna. Han 
var inbjuden och berättade om ”tågstaketet” 
som han designat för stationsområdet.

Månads och dygnsparkering
Projektledaren Klara Henning på samhälls
byggnadskontoret visade upp det nya cykelga
raget. Antalet personer som registrerat sig ännu 
är ganska lågt, både för längre abonnemang och 
för dygnsparkering, men av erfarenhet från 
andra kommuner räknar man med att det tar tid.

– Vi har ingen direkt siffra som vi vill nå, 
själva garaget ska inte betala sig på det sättet. 
Det ser likadant ut i många andra städer. Det 
stora undantaget är Malmö, där har de till och 

Cykelgaraget och norra 
stationsområdet invigt 
Kommunen första cykelgarage är nu invigt och har börjat användas.

Hanna Klingborg och Klara Henning knöt upp bandet.Cykelgaraget vid Järna station invigdes i september.

Landskapsarkitekt Sylvia Rodebäck guidade  

i Stins trädgården.
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Månadsparkering och abonnemang
För att få tillgång till cykelgaraget regist-
rerar du dig via triply.se/sodertalje eller 
skannar QR-koden som finns på skylten 
bredvid dörren till cykelgaraget. Klicka på 
knappen ”Pröva på”. Fyll i din mejladress, 
ditt mobilnummer och välj ett lösenord. 
Lägg till betalmedel.

Kontrollera så att din mejladress stämmer 
eftersom det är dit aktiveringen av den  
digitala nyckeln från tjänsten Parakey 
skickas. Om du skrivit in fel mejladress 
klickar du på länken för att uppdatera den.

Dygnsparkering
Klicka på länken triply.se/sodertaljedygn 
för att komma till dygnsparkering. För att 
checka in din cykel behöver du abonnera 
på tjänsten ”Dygnsparkering”.

Abonnemanget är kostnadsfritt, och varje 
påbörjat dygn kostar 20 kr (24 timmar). 
Max antal dygn att parkera cykeln är 10, dvs 
maxtaxan är 200 kr. Behöver du parkera 
längre än 10 dygn ska du välja månads-
parkering. Du debiteras i samband med 
att du hämtar din cykel.

Incheckning och hämtning sker i appen 
Triply. När du checkar in respektive hämtar 
din cykel får du tillfällig access till garaget 
(15 minuter). Du får inbjudan till digital nyckel 
i samband med din första incheckning.

Digital nyckel
Gå in i din mejl som du har registrerat och 
klicka på länken som Parakey har skickat 
för att ladda ner Parakeyappen och din  
digitala nyckel, som du sedan använder 
för att öppna dörren i cykelgaraget. Klicka 
på knappen ”Klicka här för att komma i 
gång”. Nu kan du börja använda garaget.

I Parakey-appen ser du bara de dörrar 
i din närhet som går att låsa upp med 
Parakey. Klicka på önskad dörr för att låsa 
upp. När du står utanför cykelgaraget kan 
du även föra din telefon över klistermärket 
med Parakey-loggan så dyker ett medde-
lande upp i din telefon som du klickar på 
och så öppnas dörren. Har du en telefon 
som är äldre än fem år måste du öppna 
appen för att öppna dörren.

Cykelgaraget är låst och endast de som 
hyr parkeringsplats har tillträde till cykel-
garaget. För mer information om cykel-
garaget och frågor och svar, gå in på  
www.sodertalje.se/cykelgarage

Här hittar du information 
om hur du gör för att 
använda cykelgaraget

Arne Karlson, Smedjan i Järna, och Henrik Kvarnlöt, samhällsbygg-
nadskontoret.

Adress: Järna station, Norra Järnvägsgatan
Öppettider: 00–24
Pris: 100 kr för 30 dagar, alternativt 20 kr per 
dygn.

med anställd personal på plats, berättar Klara 
Henning som också planerar för fler cykel
garage i andra delar av Södertälje kommun.

Cykelgaraget i Järna är öppet dygnet runt, 
men ändå alltid låst och säkert. För att kunna 
komma in i det så måste du registrera dig och 
teckna ett abonnemang eller dygnsparkering. 
Här kan du sedan ladda din elcykel och för
vara saker i skåp. Utanför cykelgaraget finns 
en cykelservicestation som är tillgänglig för 
alla. Det är endast de som själv parkerar där 
som har tillträde till cykelgaraget. Garaget 
är utrustat med låsta förvaringsboxar med 
möjlighet att ladda batterier för elcyklar, och 
har god belysning samt skydd mot väder och 
vind. Det är också möjligt att cykelgaraget blir 
kameraövervakat framöver.

– Vi har sett behovet av ett säkert cykel
garage i Järna, och vi är glada över att få testa 
konceptet och vara först i kommunen, säger 
Hanna Klingborg. 
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Järnaprofilen Sofi Gerber, aktiv inom 
BERAS i Södertälje prisades i början av 
hösten av EU för sitt arbete med Eko-
distrikt Sörmland.

– VI SER DET som att alla som samverkar och 
kämpar för en ekologisk utveckling i Sverige har 
vunnit detta pris, säger hon.

Ekodistrikt Sörmland är del av en global rörelse 
som främjar ekologisk matproduktion och hållbar 
utveckling. I ett ekodistrikt samarbetar olika aktörer 
för hälsa, klimat och miljö. Ekodistriktet, i det här 
fallet, omfattar hela landskapet Södermanland in
klusive södra delarna av Stockholms län.

Priset EU Organic Awards delas årligen ut av EU 
kommissionen för att uppmärksamma framstående 
insatser inom ekologiskt lantbruk och mat.Stiftelsen 
BERAS International har sitt säte i Södertälje. BERAS 
står för Building Ecological Regenerative Agriculture 
Societies. Ekodistrikt Sörmland drivs som ett sam
arbete med bland andra Södertälje kommun.

 
Ni vann EUkommissionens pris för ”Bästa Eko
distrikt”. Hur kändes det?
– Det känns helt fantastiskt att EU uppmärksammar 
det viktiga arbete som så många ekologiska aktörer 
i Sörmland gör för en hållbar framtid!

Vad betyder det för Ekodistrikt Sörmland?
– Priset ger oss ny energi att fortsätta samverka 
lokalt och internationellt för ett ekologiskt, socialt 
och ekonomiskt hållbart matsystem. I praktiken 
handlar det om att göra lokala ekologiska produkter 
mer tillgängliga, att öka mångfalden i landskapet 
och att främja landsbygdsutveckling. Vi vill bidra 
till en livsstil som gör det attraktivt för den yngre 
generationen att arbeta med lantbruk och mat.

Varför tror du att ni vann?
– Det finns en mycket lång historia av ekologiskt 
lantbruk i Sörmland. Inte minst Järna och Söder
tälje har varit föregångare inom den ekologiska 
rörelsen och när det gäller en omställning till 
en mer hållbar matkonsumtion. Det var också i 
Sörmland som KRAV bildades en gång i tiden. 

Sofi Gerber, Ekodistrikt Sörmland

Prisad av EUkommissionen 

Sofi Gerber
Ålder: 51 år
Bor: Med man, barn och barnbarn på en gård 
i Bettna i Sörmland, men har bott 30 år i Järna
Yrke: Koordinator för Ekodistrikt Sörmland
Aktuell: Ekodistrikt Sörmland har vunnit EU 
Organic Awards 2024 för bästa ekodistrikt
Bästa platsen i Järna: Restaurang Vildvux 
på Skillebyholm. Där firade vi att vi vunnit 
priset och de serverade fantastisk mat på 
100 procent ekologiska och sörmändska 
råvaror”.

Hur är det att arbeta med ekofrågor i Sörmland, 
och Järna?
– Det är otroligt roligt därför att det finns så 
många engagerade personer som gör ett fantastiskt 
jobb varje dag! Det känns meningsfullt att få bidra 
till att fler människor ska få tillgång till bra mat, 
både i dag och i framtiden. Det som är speciellt 
här är att Ekodistrikt Sörmland omfattar både 
stad och land. Det erbjuder stora möjligheter att 
skapa ett lokalt matsystem och föra konsumenter 
och producenter närmare varandra. Den närhet 
som finns till ekologiska producenter i Järna är 
långt ifrån självklar i andra delar av Sörmland,  
så här kan Järna verkligen bidra med inspiration!

Vad innebär priset? Var någon av er i Bryssel?
– Min kollega Jostein Hertwig var i Bryssel den 23 
september på EU Organic Day och tog emot priset.

Vårt Järna ges ut av kommundelsnämnden i Järna.  
GRAFISK FORMGIVNING Roxx Communication Group.  
TRYCK Stibo Complete, oktober 2024.  
SÖDERTÄLJE KOMMUN Stadshuset, Nyköpingsvägen 26, 
Södertälje, 08-523 010 00, www.sodertalje.se


